
5e Wijziging Besluit tarieven Dienst Wegverkeer 2007

16 oktober 2007/Nr. VIZ 2007/8350
Afdeling Juridische en Bestuurlijke Zaken

De Directie van de Dienst Wegverkeer,
Gelet op de Wegenverkeerswet 1994 en
het Mandaatbesluit LNV RDW van
9 oktober 2007, TRCJZ/2007/3139
(Stcrt. 2007, nr. 196);

Besluit:

Artikel I
Het Besluit tarieven Dienst Wegverkeer
2007 van 13 december 2006/Nr. VIZ
2006/10201 (Stcrt. 2006, nr. 251), wordt
gewijzigd als volgt:

A.
In de aanhef wordt na artikel 26c van de
Vleeskeuringswet een nieuwe regeling
ingevoegd, die luidt als volgt:
de Regeling dierenvervoer 2007

B.
In Hoofdstuk 2. Tarieven wordt na de
Afdeling Tarieven Wet Registratie snel-
le motorboten een nieuwe Afdeling
toegevoegd, die luidt als volgt:

Afdeling Tarieven Regeling dieren-
vervoer

Artikel 2.6.17.
Voor het keuren van een wegvoertuig of
een vaartuig voor het vervoer van leven-
de dieren is ter vergoeding van de kos-
ten het hierna genoemde tarief verschul-
digd:

een keuring van een wegvoertuig voor
het vervoer van levende dieren: € 86,50;

een keuring van een wegvoertuig
voor het vervoer van levende dieren
naar aanleiding van een schorsing:
€ 25,00;

een herkeuring van een vervoermid-
del voor het vervoer van levende dieren:
€ 35,00;

een controlekeuring van een vervoer-
middel voor het vervoer van levende
dieren: € 35,00;

een vervangend certificaat voor het
vervoer van levende dieren: € 15,00;

voor het keuren van een vaartuig voor
het vervoer van levende dieren geldt een
uurtarief van: € 100,00.

Artikel II. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt met terugwerkende
kracht in werking op 1 oktober 2007.

Artikel III. Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als 5e Wij-
ziging Besluit tarieven Dienst Wegver-
keer 2007.

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

Dit besluit wordt met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

De Directie van de Dienst Wegverkeer, 
Algemeen Directeur,
J.G. Hakkenberg.

Toelichting

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit heeft de RDW bij
mandaat de bevoegdheid verleend tot
het keuren en certificeren van wegver-
voersmiddelen en veeschepen. Per 1
oktober 2007 neemt de RDW de keuring
en certificering over van de Voedsel- en
Waren Autoriteit.
   Met ingang van die datum worden
door de RDW tegen een kostendekkend
tarief keuringen en certificeringen uitge-
voerd van bedrijfsauto’s, aanhangwa-
gens en vaartuigen waarmede levende
dieren worden vervoerd.

RDW

Uit: Staatscourant 25 oktober 2007, nr. 207 / pag. 23 1


